UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

DELIBERAÇÃO N0 24, DE 28 DE MARÇO DE 2014

      O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 299ª
Reunião Ordinária, realizada em 28 de março de 2014, e considerando o que consta no

Processo nº 23083.001780/2014-41,

R E S O L V E:  aprovar a criação do Colégio de Aplicação Paulo Dacorso Filho,
unidade de educação básica, vinculado à Universidade Federal

Rural do Rio de Janeiro (UFRRJ), tendo em vista o Artigo 3º da
Portaria nº 959, de 27 de setembro de 2013, do Gabinete do
Ministro da Educação.

EDUARDO MENDES CALLADO

Vice-Presidente

no exercício da Presidência